
 

 

Załącznik 23 

 

Opis profilu zawodowego i kompetencji osób prowadzących sesje grupowe 

pozwalający na wybór specjalisty – lekarz psychiatra/geriatra 

 

W celu realizacji programu Pakietu opieki wytchnieniowej, konieczne jest 

przybliżenie zagadnień związanych z dostarczenie wiedzy i umiejętności na temat 

prawidłowego sprawowania opieki i troski o potrzeby zdrowotne - szczególnie 

wynikające z obszaru zdrowia psychicznego seniora, które obejmują: diagnozę, 

profilaktykę i sposoby leczenia chorób wynikających z choroby mózgu seniora,  

a prowadzą do zmiany jego dotychczasowych zachowań, postaw, zmian pamięci, 

powodując zapotrzebowanie na świadczenie opieki nad zależnym seniorem. 

Zagadnienia te, najlepiej wytłumaczy lekarz psychiatra (lub w sytuacji braku 

możliwości pozyskania psychiatry do prowadzenia części sesji grupowej z jego 

udziałem, zamiennie pielęgniarka psychiatryczna). 

Poszukujcie lekarza psychiatry, który ukończył studia medyczne i odbył staż 

specjalizacyjny na psychiatrii. Zakresem jego zainteresowań i działań są zaburzenia 

w funkcjonowaniu psychiki człowieka, sposoby ich leczenia, w tym stosowanie 

farmakoterapii oraz innych technik terapii, by możliwe było kompleksowe leczenie 

seniora, i w ten sposób, odbarczenie opiekuna z nadmiernego obciążenia opieką. 

Rozglądajcie się za osobą o wysokim poziomie umiejętności interpersonalnych,  

w tym szczególnie, umiejętności komunikacyjnych oraz poszukujcie osoby wrażliwej 

 i z doświadczeniem w pracy z pacjentami psychiatrycznymi w podeszłym wieku i ich 

rodzinami, który docenia znaczenie rodziny w jej dążeniu do zrozumienia 

kulturowych uwarunkowań sposobu postrzegania, odczuwania, opisywania  

i interpretowania objawów chorobowych związanych z zaburzeniami zdrowia 

psychicznego.  

Lekarza psychiatry szukajcie wśród pracowników zakładu opiekuńczo – leczniczego, 

w szpitalach psychiatrycznych, w specjalistycznych poradniach i prywatnej praktyce 

lekarskiej - specjalisty z psychiatrii. 

 

 

 


